
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO 
COMUNALE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

    

 

                         Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

N.44 DEL06/05/2019 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTEZIONI ORDINARIA DI STRADE E 

FABBRICATI.           

 

 

 

L’anno duemiladiciannove del mese di maggio del giorno sei nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

   Nominato con provvedimento del Sindaco N.1 in data 27/05/2014, ai sensi dell’Art. 109 comma 2 

del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

   Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019/2021 approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n.6 del 27.03.2019; 

 

   Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa 

riportato nella parte dispositiva della presente determinazione. 

 

   Rilevato che occorre provvedere ad eseguire annualmente modesti lavori di manutenzione 

ordinaria del patrimonio comunale esistente, effettuando periodici interventi di manutenzione ; 

 

  Visto l’Art.36 comma2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 secondo cui per l’esecuzione di lavori servizi 

e forniture di importo inferiore a Euro 40.000,00 può procedersi con affidamento diretto; 

 

    Ritenuto pertanto affidare alla Ditta Bonzani Davide con sede in Villette l’esecuzione di 

interventi di manutenzione ordinaria nel settore stradale e fabbricati; 

 

   Dato atto che si ricorre alla Ditta stessa attesa la particolarità e le modalità di carattere 

manutentivo del servizio e la necessità di rivolgersi ad azienda  in grado di garantire tempi brevi di 

intervento, al fine di evitare possibili interruzioni del servizio; 

 

   Verificato che i prezzi praticati dalla ditta suddetta sono congrui in relazione ai correnti prezzi di 

mercato; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO 
COMUNALE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il vigente regolamento Comunale di contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare per l’anno  2019 alla Ditta Bonzani Davide con sede in Villette l’esecuzione di 

interventi di manutenzione ordinaria strade e fabbricati; 

 

2) Di stabilire l’obbligo per  la ditta di redigere  prospetto e rendiconto dettagliato dei lavori 

eseguiti che indichi gli importi dovuti per prestazioni di mano d’opera e per i materiali 

impiegati, da allegare alle singole fatture;   

 

3) Di impegnare sul bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di formazione per le 

finalità sopra descritte le somme occorrenti come segue:  

 

 Ditta Bonzani Davide CIG ZBB2841DAC 

 

Cap. 7008 int.  1080103 codice 10.05.01  Euro 12.000,00      per  manutenzione  Strade 

Cap. 5330 int.  1080103 codice 01.05.1    Euro 4.000,00      per  manutenzione  Immobili 

 

4) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza della presente determinazione ai sensi e per gli 

effetti dell’Art.147 bis del D.lgs.n. 267/2000 come introdotto dall’Art.3 comma 1 della Legge 

n.213/2012;   

 

5) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

finanziario per i conseguenti provvedimenti. 

 

 
                                                                                                                                                          

 

    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                       F.to:Dott.sa Salina Antonella 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO 
COMUNALE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Santa Maria Maggiore, lì 06/05/2019 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Dott.sa Salina Antonella 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.sa Antonella Salina 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 06/05/2019 al 21/05/2019. 

 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.sa Antonella Salina 

 

 

 

 

 


